
 
  

 
 
 

ZÁKLADNÍ  VÝBAVA  STUDENTA  UMĚLECKÉHO  OBORU: 
 

• 82-41-M/14 Textilní výtvarnictví 
studijní obor Textilní a interiérový design 

• 82-41-M/05 Grafický design 
studijní obor Grafický design tiskovin 

• 82-41-M/07 Modelářství a návrhářství oděvů 
studijní obor Design oděvů 

• 82-41-M/04 Průmyslový design 
studijní obor Design produktů a obalů 

 
 

Předpokládáme, že níže uvedenou výbavu si student pořídí před nástupem do 1. ročníku. 
 

• FLASH DISK (nebo jiné paměťové zařízení) min. 32 GB; 
• kartónové desky na výkresy A2 na přenášení výkresů a B1 (AI) na archivování prací 

(mohou být i vlastní výroby); 
• pracovní oděv; 
• tužky v tvrdosti HB, B3, B5, B8 - lze řešit jednotlivě - tuhami a versatilkou, prostředek na ostření 
• Guma plastická, guma obyčejná; 
• temperové barvy, sada minimálně 12 barev; 
• lepidlo na papír, nůžky, pravítko 50 cm, trojúhelník, kelímky na barvy, paleta, lepicí páska; 
• tuš, násadka na pero, pero. 
 

Další požadavky upřesní dle daného oboru učitelé výtvarných předmětů na počátku školního roku. 
 
Pro žáky 2. a 3. ročníku oboru Grafický design tiskovin bude potřeba k výuce digitální fotoaparát 
(manuálně nastavitelný). Při výuce není možné používat mobilní telefon i fotomobil té nejvyšší kvality. 
Doporučujeme digitální zrcadlovku (Nikon, Canon) + objektiv, případně bezzrcadlovku (po konzultaci s 
pedagogem). 
 
Od 2. ročníku doporučujeme žákům všech oborů pořídit si vlastní počítač nejen pro domácí přípravu. Žáci 
mají během studia na naší škole k dispozici zdarma programy Adobe Creative Suite (Photoshop, Illustrator, 
InDesign, Premiere…), dále pak produkty Microsoft 365 včetně operačního systému.  
Nákup vlastního PC je lépe zkonzultovat s učiteli odborných předmětů, či IT oddělením ve škole z důvodu 
kompatibility s uvedenými programy. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


